
 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа с.Баскатовка Марксовского района 

Саратовской области 

ПРИКАЗ 

 

№ 298/1                                                                            27 октября 2022 года 

По обеспечению контроля  за подготовкой  

к ГИА – 2023 выпускников ОУ, претендующих  

на награждение медалью «За особые успехи в учении» 

 

                                 

          На основании приказа комитета образования АММР № 812 от 

05.10.2022 года «О создании рабочей группы по обеспечению контроля  за 

подготовкой  к ГИА – 2023 выпускников ОУ , претендующих  

на награждение медалью «За особые успехи в учении» 

 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.   Заместителю директора по УВР Цыганок Т.Н. разработать  «Дорожную 

карту» по обеспечению в 2022-2023 учебном году объективности оценивания 

учебных достижений  претендентов на получение медали «За особые успехи 

в учении». 

 

 

2.   Утвердить «Дорожную карту»   по обеспечению в 2022-2023 учебном 

году объективности оценивания учебных достижений  претендентов на 

получение медали «За особые успехи в учении»(приложение № 1). 

 

3.   Ответственному за ведение школьного сайта Шарониной В.А. разместить  

«Дорожную карту»   по обеспечению в 2022-2023 учебном году 

объективности оценивания учебных достижений  претендентов на получение 

медали «За особые успехи в учении». 

 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ-СОШ с. Баскатовка                                     Л.Б. Подкопаева 

Марксовского района     

 

С приказом ознакомлены: 

Цыганок Т.Н. 

Шаронина В.А. 

                                                                                          



    Приложение № 1 

 к приказу   от 27.10.2022 г .№  298/1 

 

Дорожная  карта 

по обеспечению в 2022-2023 учебном году объективности оценивания 

учебных достижений  претендентов на получение  

медали «За особые успехи в учении» 

 

 

№ 

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Форма 

проведения, 

категория 

охвата 

Сроки  Ответственные 

исполнители 

1 Предварительная оценка 

количества претендентов 

на медаль   

Мониторинг 

учебных 

достижений 

обучающихс

я 11 класса 

ОУ, 

получивших 

по учебным 

предметам 

годовые 

отметки «4» 

и (или) «» за 

10 класс 

До 25.09.22 

г.(триместровые 

и годовые за 10 

класс), до 

10.01.23 г. 

(триместровые 

за 11 класс),до 

01.04.23 г. 

(результаты 

ВПР), до 

22.05.23 г. 

(триместровые и 

годовые за 11 

класс) 

Классный 

руководитель 

2 Контроль объективности 

проведения ВПР 

Контрольные 

мероприятия 

по 

соблюдению 

Порядка 

проведения 

ВПР 

март 2023 г. заместитель 

директора по 

УВР 



3 Мониторинг результатов 

ГИА претендентов на 

медаль 

Статистичес

кий анализ 

по 

предметам 

июнь 2023 г. заместитель 

директора по 

УВР 

4 Анализ содержания 

обновленных локальных 

актов  по текущей и 

промежуточной 

аттестации 

Редактирова

ние 

Положений 

(при 

необходимос

ти) 

до 22.11.23 г. методический 

совет 

5 Анализ качества 

подготовки выпускников-

претендентов на медаль 

по предметам, не 

выбранным для 

прохождения ГИА  , на 

основе контрольных и 

самостоятельных работ по 

предмету во 2 полугодии 

2022-2023  учебного года . 

Фиксация текущего и 

промежуточного 

контроля. 

Пробные 

экзамены и 

диагностики 

в течение года учителя – 

предметники, 

заместитель 

директора по 

УВР 

6 организация анализа 

качества  проведения 

контрольных и 

самостоятельных работ  в 

11 классе 2022-2023 

учебный год. Проверка 

соответствия оценок  в 

журналах  оценкам в 

тетрадях  для 

контрольных работ  и в 

самостоятельных работах. 

Представлен

ие тетрадей 

для  

контрольных 

работ , 

самостоятель

ных работ  за 

11 класс (по 

всем 

учебным 

предметам) 

лиц, 

претендующ

их на  

до 01.04.23 г. руководители 

ШМО 



получение 

медали в 

2023 году , с 

приложение

м текстов 

контрольных 

и 

самостоятель

ных работ 

7 Рассмотрение результатов 

мероприятий на 

совещание при директоре  

 Анализ в течение года  заместитель 

директора по 

УВР 

8 Обеспечение 

объективности 

результатов ГИА – 2023  

участников претендентов 

на медаль 

Контроль 

проведения 

ГИА 

по расписанию 

ГИА 

заместитель 

директора по 

УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


